volò, et illud rhetoris Victorini brevier admonere, ut obscuritatem voluminum ex tribus rebus fieri scias, vel rei magnitudine, vel doctoris imperitia, vel audientis duritia : quorum primum et secundum liquido in hoc opere confitebor ; tertium, acumen ingeni tui et desiderium Scripturarum facile renuit ; quæ privilegio virginali et victus continentia, non dicam frequenter, sed jugem hospitem possides. Denique tertium decimum in Ezechiel arripimus librum, cujus hoc principium est :

« Et eduxit me in atrium exterius per viam ducientem ad Aquilonem, et induxit me in gazophylacium quod erat contra separatam ædificium, et contra ædem vergentem ad Aquilonem. In facie longitudinis centum cubitos ostii Aquilonis, et latitudinis quinquaginta cubitos, contra viginti cubitos atrii interioris, et contra pavimentum stratum lapide atrii exterioris, ubi erat porticus juncta porticui triplici. Et ante gazophylacium deambulatio decem cubitorum latitudinis, ad interiora respiciens viæ cubiti unius ; et ostia eorum ad Aquilonem, ubi erat gazophylacium in superioribus humiliora, quia superportabant (Vulg. supportabant) porticus que ex illis eminebant de inferioribus et de mediis

ædificii. Tristega enim erant, et non habebant columnas, sicut erant columnæ atriorum ; propterea eminebant de inferioribus et de mediis (A. additur atris) a terra cubitis quinquaginta. Et peribolus exterior secundum gazophylacium, que erant in via atrii exterioris ante gazophylacium longitudine ejus quinquaginta cubitorum, quia longitudine erat gazophylacium atrii exterioris quinquaginta cubitorum et longitudine ante faciem templi centum cubitorum. Et erat subter gazophylacium hæc introitus ab Oriente ingredientium in ea de atrio exteriori, in latitudine periboli atrii quod erat contra viam Orientalem in faciem ædificii separati, et erant ante ædificium gazophylacium ; et via ante faciem eorum juxta similitudinem gazophylaciorum, que erant in via Aquilonis, secundum longitudinem eorum, et sic latitudo eorum, et omnis introitus eorum, et similitudines, et ostia eorum, secundum ostia gazophylaciorum, que erant in via respiciente ad Austrum (Vulg. addit via) erat ante vestibulum separatam per viam Orientalem ingredientibus. » *I. X.* : « Et eduxit me in atrium exterius — ad Orientem contra portam Aquilonis, et introduxit me, et ecce exedra quinque

vers l'Orient vis-à-vis de la porte de l'Aquilon. Il me fit entrer, et je vis cinq exèdres près de cette partie de l'édifice et près de l'édifice séparé du côté de l'Aquilon. Devant, il y avait cent coudées de long jusqu'à l'Aquilon, et cinquante de large. Ces exèdres étaient tracés comme la porte du parvis intérieur, et comme les colonnes du parvis extérieur, en ordre, et vis-à-vis de la façade des trois portiques. Devant les exèdres régnait une allée de dix coudées de large sur cent coudées de long, dirigée vers un passage intérieur d'une coudée. Les portes des exèdres étaient vers l'Aquilon. Il y avait des allées semblables pour les salles hautes, parce que des colonnes s'élevaient au-dessus des colonnes inférieures, et l'espace était semblable. Les portiques étaient triples, et ils n'avaient pas de colonnes comme les colonnes de ceux de l'extérieur, parce qu'elles dominaient celles qui étaient au-dessous et qu'elles avaient cinquante coudées, de la terre à l'étage du milieu. La lumière venait du dehors comme pour les exèdres du vestibule extérieur, qui étaient en face des exèdres de l'Aquilon sur une longueur de cinquante coudées. Car la longueur des exèdres tournées vers le parvis extérieur était de cinquante coudées. L'ensemble de ces exèdres a devant leur façade, cent coudées. Leurs portes sont tournées du côté de l'entrée orientale, en sorte que par elles on en-